
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

20/27/2008

2008-04-21

Uchwała Nr 20/27/2008
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
z dnia 9 kwiecień 2008 r.

w sprawie: organizacji roku szkolnego 2008/2009 w placówkach oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Powiatu Skarżyski.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 34 a
ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256
poz. 2572 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1
Zobowiązuje się dyrektorów podległych placówek do sporządzenia arkuszy organizacyjnych na rok
szkolny 2008/2009 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 12 lutego
2002 roku w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 15 poz. 142 z
późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca
2005 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu
dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za
pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52 poz. 467 z późniejszymi zmianami)

§ 2
Przy sporządzaniu arkuszy organizacyjnych kierować się wytycznymi stanowiącymi załącznik do
uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Powiatu Skarżyskiego

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. Leszek Lepiarz ................................................
2. Artur Berus .....................................................



3. Jolanta Garbala ...............................................
4. Janusz Ordyński .............................................

WYTYCZNE DO ARKUSZY ORGANIZACYJNYCH
na rok szkolny 2008/2009

1)Podstawę tygodniowego wymiaru godzin stanowią ramowe plany nauczania właściwe dla danego
typu szkoły zawarte w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 12 lutego 2002
roku w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 15 poz. 142 z
późniejszymi zmianami).
2)Organizację i zasady działania placówek publicznych określa Rozporządzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania
placówek publicznych , warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i
zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52 poz.
467 z późniejszymi zmianami)
3)Arkusz organizacyjny winien być sporządzony w systemie elektronicznym Vulcan.
4)Liczba uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych:
a)w klasach pierwszych szkół młodzieżowych nie mniejsza niż 28 uczniów,
b)w klasach pierwszych szkół dla dorosłych nie mniejsza niż 35 słuchaczy.
5)W arkuszu organizacyjnym nie należy przydzielać nauczycielom godzin ponadwymiarowych.
Godziny ponad pensum umieszczamy w rubryce wakat.
6)Nauczycielowi może być udzielona zniżka godzin dydaktycznych, jedynie po uzyskaniu zgody
organu prowadzącego.
7)Nauczyciel korzystający ze zniżki godzin nie może mieć godzin ponadwymiarowych.
8)Przedmioty realizowane w ramach godzin przeznaczonych na zajęcia fakultatywne nie podlegają
podziałowi na grupy.
9)Doradztwo zawodowe uwzględnia się jedynie w arkuszu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.
10)Limit etatów:
a)pracownicy pedagogiczni :
wicedyrektorzy 13 – 24 oddziałów - 1 etat
– na każde kolejne 12 oddziałów - 1 etat
Inne stanowiska kierownicze mogą być tworzone (jeżeli statut szkoły lub placówki przewiduje takie
stanowiska) po uzyskaniu, każdego roku zgody organu prowadzącego szkołę.
Pedagog szkolny
do 300 uczniów - 0,5 etatu
od 301 do 1000 uczniów - 1 etat
powyżej 1000 uczniów - 1,5 etatu



W ramach powyższego limitu może być zatrudniony na część etatu psycholog.
bibliotekarze
do 300 uczniów - 0,5 etatu
od 301 – 551 uczniów - 1 etat
na każde następne 250 uczniów - 0, 5 etatu
Do liczby uczniów dolicza się nauczycieli korzystających z biblioteki. Nie przewiduje się odrębnej
obsady czytelni.
b)Przy planowaniu etatów należy kierować się wskaźnikiem GUS (dla województwa świętokrzyskiego)
– 1,72 etatu / oddział w tym stanowiska kierownicze, bibliotekarze, pedagog szkolny, wychowawca
zajęć świetlicowych.
11)Podział na grupy dokonać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodoweji Sportu z dnia
12 lutego 2002 roku w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 15
poz. 142 z późniejszymi zmianami).
12)Zawieranie dodatkowych umów o pracę wynikających z długoterminowego zastępstwa na
stanowiskach niepedagogicznych jest dopuszczalne wyłącznie na czas określony, w porozumieniu z
głównym księgowym szkoły.
13)Na arkuszu organizacyjnym dyrektor umieszcza adnotację o terminie i rodzaju opinii rady
pedagogicznej na temat organizacji pracy szkoły.
14)Główna księgowa umieszcza na arkuszu adnotację o finansowych możliwościach realizacji projektu
arkusza organizacyjnego.
15)Aneksy do arkuszy winny być przedstawione w organie prowadzącym jako informacja o zmianie po
zaopiniowaniu przez organ nadzorujący.
16)Aneksy do arkuszy, z których wynikają zmiany powodujące zwiększenie wydatków budżetowych
mogą byc wdrażane do realizacji po zatwierdzeniu przez organ prowadzący.
17)Dyrektorzy szkół i placówek sporządzają arkusz organizacyjny i przekazują organowi
prowadzącemu do dnia 28 kwietnia 2007 roku.

 

Data wytworzenia : 2008-04-21 02:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2008-04-21 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-25 11:34,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


